

MOTION

Energiförsörjning i Köpings kommun.

Köpings kommun saknar energiplan något vi har påpekat i en motion inlämnad till kommunfullmäktige i oktober 2021.

På Energimyndighetens hemsida kan vi läsa följande:

”En kommun kan på flera sätt styra energianvändning och energitillförsel. Kommunen kan agera utifrån sina roller som offentlig aktör, informatör, fastighetsägare, arbetsgivare eller som ägare till ett energibolag.

Ett sätt att strategiskt påverka utvecklingen är att göra upp en energiplan. Enligt Lagen om kommunal energiplanering (1977:439) ska varje kommun ha en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi. Planen fastläggs av kommunalfullmäktige.

Det är viktigt att ha en helhetssyn på energiplaneringen och ta hänsyn till miljöeffekterna såväl lokalt, regionalt som globalt perspektiv. Genom en miljöanalys görs en bedömning av hur miljön, hälsan och hushållningen kommer att påverkas av olika åtgärder eller energisystem.”

Frågan gällande hållbar energiförsörjning behöver belysas utifrån senaste teknik, forskning, evidensbaserad erfarenhet, industrins, företagens samt kommuninvånarnas behov i nutid och framtid. Vi behöver sätta fokus på av människan kontrollerad, hållbar, planerbar energi.

Vad kan vi lära oss av andra kommuners lösningar gällande energifrågan? Vi behöver hjälpsamma verktyg att leva klimatsmart!

Köpings kommun, med sitt etablerade samarbete med industrin gällande fjärrvärme och sin utmärkta fjärrvärmeledning, levererar redan energieffektiv uppvärmning till låg kostnad för konsumenterna och till nytta för miljön.

Köpings kommun har redan idag solceller på några av kommunens fastigheter och har på så vis redan gått före i frågan om lokal energiproduktion. Detta går ytterligare att utveckla. Vi ser det som självklart att i utarbetandet av energiplan finns en tydlig samverkan mellan kommunens olika industrier/företag.

Vi behöver energiplan såväl för tryggheten av arbetstillfällena som för nya etableringar i kommunen. En hållbar, resurseffektiv energiplan behöver regelbundet uppdateras utifrån behov och förändrade tekniska lösningar.

Politiken, företagen, kommunens invånare behöver dagsaktuell nutids och framtidsinriktad kunskap för att i samförstånd kunna fatta beslut för bästa möjliga hållbara energilösningen.

Köpings kommuns utvecklingsmål för 2020–2027 som utgår från Agenda 2030 visar oss vägen: *”När vi säger tillsammans menar vi det – Köpings kommun har en levande demokrati där delaktighet och kommunikation bygger tillit. Vi växer med ansvar – Köping ska vara en hållbar, trygg och inspirerande kommun som ger förutsättningar för livskvalitet. Det vi erbjuder lockar – Köping ska vara en kommun där människor och företag vill etablera sig och växa, och där kompetens både finns och skapas.”*

Liberalerna i Köpings kommun yrkar.

att

Kommunen arbetar fram aktuell, hållbar, resurseffektiv energiplan för Köpings kommun.



Iván Czitrom

Gruppledare

Liberalerna i Köpings kommun.

Karl Ingström

Liberalerna i Köpings kommun

Ann-Marie Düring

Liberalerna i Köpings kommun